efektif untuk menyebar dan mendapatkan informasi, khususnya dalam bidang

keagamaan.10

2. Restu Basuki dalam skripsinya yang berjudul “Pesan Dakwah Melalui Media

Sosial (Studi Deskriptif Pada Penggunaan Display Picture Blackberry

Messenger Remaja Masjid Al-Muttaqin Selama Bulan Ramadhan 1436

H/2015M)” Penelitian ini mendeskripsikan tentang pesan dakwah islam

melalui media sosial. Hasil dari penelitian ini menyimpulkan hanya berfokus

pada pesan dakwah dalam tampilan Display Picture Blackberry Messenger

dengan menggunakan pesan dakwah islam (ayat-ayat Al-Qur’an, Hadits Nabi

10Muhsin”Efektifitas Dakwah Melalui Media Massa (Tinjauan Pesan Majalah Warta Dakwah

Muhammadiyah Sumsel) KPI Muhammadiyah Palembang, 2016, hal 66
11Restu Basuki “Pesan Dakwah Melalui Media Sosial (Studi Deskriptif Pada Penggunaan Display

Picture Blackberry Messenger Remaja Masjid Al-Muttaqin Selama Bulan Ramadhan 1436

H/2015M)”UIN Sunan Kalijaga, Yogyakarta 2015, hal 77